

貸借対照表

平成26年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	4,455,429	2,293,971	2,161,458
未収金	9,402,109	0	9,402,109
前払金	299,793	176,529	123,264
流動資産合計	14,157,331	2,470,500	11,686,831
2. 固定資産			
(1) 特定資産			
退職給付引当資産	34,372,000	42,706,000	△ 8,334,000
事業安定強化基金	24,031,823	24,031,823	0
特定資産合計	58,403,823	66,737,823	△ 8,334,000
(2) その他固定資産			
什器備品	1,705	2,555	△ 850
敷金	2,382,240	2,382,240	0
その他固定資産合計	2,383,945	2,384,795	△ 850
固定資産合計	60,787,768	69,122,618	△ 8,334,850
資産合計	74,945,099	71,593,118	3,351,981
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	346,912	494,886	△ 147,974
預り金	8,926,429	532,981	8,393,448
流動負債合計	9,273,341	1,027,867	8,245,474
2. 固定負債			
退職給付引当金	34,372,000	42,706,000	△ 8,334,000
固定負債合計	34,372,000	42,706,000	△ 8,334,000
負債合計	43,645,341	43,733,867	△ 88,526
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産			
(うち特定資産への充当額)	31,299,758 (24,031,823)	27,859,251 (24,031,823)	3,440,507 (-)
正味財産合計	31,299,758	27,859,251	3,440,507
負債及び正味財産合計	74,945,099	71,593,118	3,351,981

正味財産増減計算書

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 受取会費	93,954,000	85,824,100	8,129,900
正 会 員 受 取 会 費	93,264,000	85,171,600	8,092,400
賛 助 会 員 受 取 会 費	690,000	652,500	37,500
② 受取補助金等	10,236,719	473,282	9,763,437
Japanブランド育成事業補助金収益	9,402,109	0	9,402,109
J I S原案作成委員会受託収益	154,000	128,000	26,000
通信制御技術の開発事業受託収益	680,610	345,282	335,328
③ 受取負担金	10,293,664	0	10,293,664
Japanブランド育成事業参加収益	10,293,664	0	10,293,664
④ 雑収益	102,737	663,062	△ 560,325
経常収益計	114,587,120	86,960,444	27,626,676
(2) 経常費用			
① 事業費	74,694,955	70,265,132	4,429,823
給 料 手 当	43,481,499	44,668,584	△ 1,187,085
福 利 厚 生 費	6,359,946	6,407,464	△ 47,518
会 議 費	783,233	1,042,943	△ 259,710
旅 費 交 通 費	1,538,918	3,905,305	△ 2,366,387
通 信 運 搬 費	443,734	869,365	△ 425,631
消 耗 品 費 ・ 備 品 費	47,518	528,747	△ 481,229
印 刷 製 本 費	1,013,250	1,509,858	△ 496,608
光 熱 水 料 費	0	127,900	△ 127,900
賃 借 料	0	6,948,190	△ 6,948,190
保 険 料	21,390	25,420	△ 4,030
諸 謝 金	69,682	698,885	△ 629,203
支 払 負 担 金	0	1,507,050	△ 1,507,050
受 託 事 業 費	1,134,782	635,507	499,275
補 助 事 業 費	19,695,773	0	19,695,773
委 託 費	15,907	313,449	△ 297,542
渉 外 費	0	146,277	△ 146,277
函 書 資 料 費	2,500	126,635	△ 124,135
雑 費	86,823	803,553	△ 716,730

正味財産増減計算書

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
② 管理費	36,451,658	24,016,957	12,434,701
給 料 手 当	10,870,375	11,167,147	△ 296,772
退 職 給 付 費 用	5,039,000	5,227,200	△ 188,200
福 利 厚 生 費	1,589,986	1,601,866	△ 11,880
会 議 費	4,426,594	4,171,774	254,820
旅 費 交 通 費	2,482,893	205,543	2,277,350
通 信 運 搬 費	518,206	96,597	421,609
減 価 償 却 費	850	2,051	△ 1,201
消 耗 品 費 ・ 備 品 費	286,848	27,829	259,019
印 刷 製 本 費	511,426	266,446	244,980
光 熱 水 料 費	138,454	14,212	124,242
賃 借 料	7,766,620	772,022	6,994,598
諸 謝 金	133,411	36,784	96,627
租 税 公 課	81,650	105,600	△ 23,950
支 払 負 担 金	1,861,430	167,450	1,693,980
委 託 費	328,883	34,828	294,055
渉 外 費	92,845	16,253	76,592
函 書 資 料 費	138,711	14,071	124,640
雑 費	183,476	89,284	94,192
経常費用計	111,146,613	94,282,089	16,864,524
評価損益等調整前当期経常増減額	3,440,507	△ 7,321,645	10,762,152
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	3,440,507	△ 7,321,645	10,762,152
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	3,440,507	△ 7,321,645	10,762,152
一般正味財産期首残高	27,859,251	35,180,896	△ 7,321,645
一般正味財産期末残高	31,299,758	27,859,251	3,440,507
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	31,299,758	27,859,251	3,440,507